АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАПУСТИНОЯРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ АХТУБИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  АСТРАХАНСКОЙ  ОБЛАСТИ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «14» января 2026 года                                                                                                 № 2
О запрете купания на водоёмах, в проруби на территории муниципального образования «Сельское поселение Капустиноярский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области»

В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября  2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах  организации  местного самоуправления  в Российской Федерации», отсутствием  специально оборудованных мест для крещенских купаний (купелей), в целях охраны жизни и здоровья граждан на водных объектах, расположенных на территории «Сельское поселение Капустиноярский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области».  в период православного праздника Крещение Господне в 2026 году:
1. Запретить купание на водоемах, в проруби (купели) «Сельское поселение Капустиноярский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области».

2. Работникам администрации сельского поселения провести разъяснительную работу среди населения о запрете купания на водоемах, в проруби (купели) на территории подведомственного муниципального образования в период православного праздника Крещение Господне в 2026 году.
3. Общему отделу администрации сельского поселения:
- разместить настоящее  постановление на официальном сайте администрации  сельского поселения;

-  довести настоящее распоряжение до сведения заинтересованных лиц.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования

                   В.С. Игнатенко